PAGE

ДОГОВОР №       /25
на выполнение работ

г. Москва
«___» _________ 2025 г.

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________, действующего на основании ___________, и
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт органической химии им. Н.Д. Зелинского Российской академии наук (ИОХ РАН), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Терентьева Александра Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, а по отдельности – Сторона, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.
Предмет Договора
1.1.
Подрядчик обязуется по заданию Заказчика и на основании его заявок, составленных по форме Приложения № 1 к Договору (далее – Заявка), выполнять работы по исследованию состава и структуры материалов (далее – Работы), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать Работы в соответствии с условиями Договора.

1.2.
Сроки и условия выполнения Работ по каждой конкретной Работе согласуются Сторонами в Спецификации к Заявке, составленной по форме Приложения № 2 к Договору (далее – Спецификация).
2.
Стоимость Работ и порядок расчетов
2.1.
Стоимость выполнения Работ по каждой Заявке (далее – Стоимость Работ) рассчитывается Подрядчиком исходя из количества исследуемых проб (далее – Пробы) в соответствии с прейскурантом Подрядчика, размещенным на сайте: www.zioc.ru/files/czkp-iox-ran-prejskurant-230327.pdf (zioc.ru), действующим на момент поступления Заявки, и указывается в Спецификации к соответствующей Заявке.
Стоимость Работ, указанная в Спецификации, действительна в течение срока, указанного в такой Спецификации, и может быть пересмотрена Подрядчиком по истечении такого срока.
2.2.
Оплата Работ по Заявке производится Заказчиком по безналичному расчёту авансовым платежом в размере 100 % (Ста процентов) от Стоимости Работ на основании счёта Подрядчика в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с даты его выставления. Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на счёт Подрядчика.
3.
Сроки выполнения Работ
3.1. Подрядчик обязуется выполнить Работы в соответствии с условиями Договора и соответствующей Заявки в течение срока выполнения Работы (далее – Срок выполнения Работы), указанном Подрядчиком в Спецификации.
3.2. Срок выполнения Работ начинает исчисляться после зачисления в полном объеме на счет Подрядчика авансового платежа (в соответствии с условиями п. 2.2 Договора) и передачи Заказчиком Подрядчику Проб на основании Акта передачи Проб, форма которого согласована Сторонами в Приложении № 3 к Договору (далее – Акт передачи Проб).

3.3. Подрядчик вправе досрочно выполнить Работы, а Заказчик вправе досрочно принять их.
4.
Обязанности Сторон
4.1.
Подрядчик обязан:

4.1.1.
Выполнить Работу в соответствии с условиями Договора и соответствующей Заявки.
4.2.
Заказчик обязан:

4.2.1.
Передать Пробы Подрядчику в сроки, согласованные с Подрядчиком. Доставка Проб в адрес Подрядчика обеспечивается Заказчиком.

4.2.2.
Принять Работы в соответствии с условиями Договора.

4.2.3.
Оплатить Работы в соответствии с условиями Договора.
5.
Порядок сдачи-приёмки Работ
5.1.
Подрядчик после окончания выполнения Работ по соответствующей Заявке составляет акт сдачи-приёмки Работ (далее – Акт).

5.2.
Заказчик обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения Акта подписать его или вернуть неподписанным Подрядчику на основании мотивированного отказа от подписания Акта (далее – Мотивированный отказ).

5.3.
К Мотивированному отказу Заказчик прилагает перечень необходимых доработок и исправлений. Сроки выполнения таких доработок и исправлений согласуются Сторонами дополнительно.

5.4.
После устранения недостатков Стороны повторяют процедуры, указанные в п. 5.1. и 5.2. Договора.
5.5. Если в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения Акта Заказчик не передаст Подрядчику подписанный им Акт или Мотивированный отказ, Акт считается подписанным обеими Сторонами Договора, Работа считается принятой Заказчиком в полном объеме и без замечаний.
6.
Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2.
В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением Договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий путем проведения переговоров. До передачи спора на разрешение суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.

6.3.
Претензия должна быть направлена в письменном виде за подписью уполномоченного лица. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок, не превышающий 10 (Десяти) рабочих дней с даты ее получения Стороной.

Направляемая претензия (в случае финансовых требований) должна содержать расчет требуемой суммы, расчет суммы штрафов, пеней, неустоек и других мер ответственности.

6.4.
В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по Договору подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

6.5. Максимальный совокупной размер штрафов, пеней, неустоек и иных финансовых требований Заказчика к Подрядчику, вытекающих из Договора, не может превышать величину денежных средств, полученных Подрядчиком от Заказчика по Договору.

6.6. Подрядчик не несёт ответственности перед Заказчиком в отношении любого реального ущерба, упущенной выгоды или косвенных убытков, возникших у Заказчика в результате или как следствие Работ, выполненных Подрядчиком согласно Договору.

7.
Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по Договору в случае, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших независимо от воли Сторон после подписания Договора и вызванных событиями, которых невозможно было избежать, последствия которых не могут быть устранены и препятствуют исполнению обязательств по Договору.

7.2.
Случаями обстоятельств непреодолимой силы считаются следующие события, непосредственно влияющие на исполнение Сторонами своих обязательств и которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить (включая, но не ограничиваясь): стихийные природные явления (пожары, землетрясения, наводнения и т.п.), действия объективных внешних факторов (война или угроза войны, военные операции или военные акции любого характера, мобилизации, блокады, эпидемии, аварии на транспорте (за исключением ДТП), запреты экспорта, импорта, акты органов государственной власти и управления), а также иные чрезвычайные обстоятельства, препятствующие надлежащему исполнению Сторонами своих обязательств по Договору.

7.3.
Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана письменно уведомить об этом другую Сторону не позднее 3 (Трех) рабочих дней со дня наступления таких обстоятельств. Уведомление должно содержать данные о дате и характере обстоятельств непреодолимой силы, возможной продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств, подтвержденные уполномоченным органом в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

7.4.
Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы при невозможности выполнить свои обязательства по Договору лишает Сторону ссылаться на такие обстоятельства как на основание освобождения от ответственности.

8.
Прочие условия

8.1.
Все положения, изменения и дополнения к Договору действуют, если совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2.
Во всем остальном, что не урегулировано Договором, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

8.3.
Срок хранения неиспользованных остатков Проб указывается Подрядчиком в Спецификации. Невостребованные в течение указанного срока хранения остатки Проб утилизируются Подрядчиком и возврату Заказчику не подлежат.

9.
Срок действия Договора

9.1.
Договор вступает в силу с даты подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

9.2.
Стороны пришли к соглашению, что Заявки принимаются Заказчиком до 1 декабря 2026 г. (включительно).
9.3. Работы по Заявкам выполняются Подрядчиком при наличии технических возможностей их выполнения.
10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик
	Подрядчик

	ИОХ РАН

119991, Москва, Ленинский проспект, 47

ИНН 7736029435 КПП 773601001

УФК по г. Москве (ИОХ РАН л/с 20736Ч18660)

Казначейский счёт 03214643000000017300 в ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве, г. Москва

БИК 004525988

Единый казначейский счёт 40102810545370000003

	Директор

____________________ __________

	Директор

__________________А.О. Терентьев

Приложение № 1

к Договору на выполнение работ

от «___» _____________20___ г. №____

ФОРМА

Заявка № __ от «____» _____________ 202__

к Договору № ______от «___» _____________202_

Прошу выполнить следующие Работы:

	№ п/п
	Наименование Работ
	Количество Проб

	1.

Направляемые Пробы не являются радиоактивными, ядовитыми, взрывоопасными, пожароопасными, биологически опасными, легколетучими, пары не раздражают слизистые и кожу человека. При обращении с переданными Пробами не требуются особые меры защиты персонала и окружающей среды.

	Заказчик

	________________________________

________________ _______________

Форма согласована:

	Заказчик
	Подрядчик

	Директор

____________________ __________

	Директор

__________________А.О. Терентьев

Приложение № 2

 к Договору на выполнение работ

от «___» _____________20___ г. №_____
ФОРМА

Спецификация

к Заявке № ____ от «___» _____________202_

к Договору № ______от «___» _____________202_

	№ п/п
	№ позиции в прейскуранте
	Наименование Работ
	Единица измерения
	Цена за единицу

с НДС, руб.
	Количество единиц
	Всего

с НДС, руб.

	Итого:

Итого: ________________ (___________________________) рублей 00 копеек, включая НДС 20 %.

Срок выполнения Работы – _________ рабочих дней с даты зачисления в полном объеме на расчетный счет Подрядчика авансового платежа (в соответствии с условиями п. 2.2 Договора) и передачи Заказчиком Подрядчику Проб (в соответствии с п. 4.2.1. Договора).
Стоимость Работ, указанная в Спецификации, действительна в течение 90 рабочих дней.
После завершения Работы неиспользованные остатки проб хранятся в течение 90 рабочих дней. Невостребованные в течение вышеуказанного периода остатки проб утилизируются и возврату не подлежат.
	Заказчик

	Подрядчик

	__________________________________

___________________ _______________
	__________________________________

___________________ _______________

Форма согласована:

	Заказчик
	Подрядчик

	Директор

____________________ __________

	Директор

__________________А.О. Терентьев

Приложение № 3
к Договору на выполнение работ

от «___» _____________20__ г. №_____
ФОРМА

Акт передачи проб № ______ от
к Договору № ______от «___» _____________202_

Заказчик:

__________
 Подрядчик:

ИОХ РАН

Маркировка проб:

Согласно прилагаемой описи
Количество передаваемых проб: ______
	Цель передачи:
	Согласно заявке от                  №

	Место передачи:
	ЦКП ИОХ РАН (г. Москва, Ленинский пр-т, д.47)

	Заказчик
	Подрядчик

	________________________________

_________________ _______________
	___________________________________

___________________  _______________

Форма согласована:

	Заказчик
	Подрядчик

	Директор

____________________ __________

	Директор

__________________А.О. Терентьев

PAGE
3